
Escuela Tecnológica
lnsütuto Técnico Central
Establ€omie¡to P!blrco de Edu.ación Superior

nesolucrór',¡ ¡¡úmeno 375
DE

( 22 deiutio de2o22 
)

Por medio de la cual se adjud¡ca el Proceso de Selecc¡ón Abreviada de Menor CuantÍa
por Subasta lnversa Eleclrónica No. SIE-001-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutar¡as, en especial las confer¡das por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1 150 de 2007 , El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 exped¡do por el Consejo D¡rectivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas v¡gentes y
reglamentar¡as de la mater¡a, y

Que, med¡ante resolución 306 del 06 de jun¡o de 2022, la Escuela Tecnológica lnst¡tuto
Técnico Central, adoptó los pliegos de cond¡ciones def¡nitivos y se ordenó la apertura del
Proceso de Selecc¡ón Abrev¡ada de iienor Cuant¡a por Subasta lnve6a Electrón¡ca
SIE-001-2022,. cuyo objeto es 'SUMINISTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO
CENTRAL", con un presupuesto Oñcial de CIENTO NOVENTA Y DOS UILLONES
NOVECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS CON OCHENTA Y
CINCO CENTAVOS M/CTE ($192.914.518,85), incluye gastos, ¡mpuestos y retenc¡ones a
que haya lugar.

Que, la contratación mediante la modalidad de Selección Abreviada de Menor Cuantía por
Subasta lnversa Electrónica se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad
elaborado por la Escuele Tecnológ¡ca lnst¡tuto Técnico Central - ETITC, y se amparó
¡n¡c¡almente con el Certificado de Disponib¡l¡dad Presupuestal No. 11922 de 2022.

Que, al proceso de Selecc¡ón Abrev¡ada de Menor Cuantía por Subasta lnversa Electrónica
SIE-001-2022, se le dio publicidad a través de la pletaforma SECOP ll desde el23 de mayo
de 2022, de conformidad con las disposic¡ones contenidas en el aviso adoptado para el
presente proceso.

Que, en cumpl¡miento de lo previsto en los numeral 12 delArtículo 25 de la Ley 80 de 1993
y Artículo 2.2.1.1.2.1.1 "Estudios y documentos prev¡os" del Decreto 1082 de 2015, se
rcalizaron los estudios previos, en los que @nstan todos y cada uno de los elementos que
s¡rvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnológ¡ca lnstituto Técnico Central cumpl¡ó con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relación a la publ¡cidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi m¡smo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realiar observac¡ones a los mismos, lo que se ev¡dencia en el cronograma del proceso que
tue publ¡cado en la plataforma SECOP ll.

Que, durante la etapa de proyecto de pl¡ego de condiciones la entidad atend¡ó todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada act¡vidad adelantada en la plataforma SECOP
[.

Que,el dia 2l de júnio de2022 conforme a lo establec¡do en el cronograma del proceso se
adelantó el c¡ene y recepción de ofertias a través de la plataforma SECOP ll.

Oue, una vez cumpl¡do el término de presentación de ofertas, se recib¡eron ofertas
presentadas por los s¡guientes proponentes:

íTEM OFERENTE

DTL PROSEIN
NIT: 1.014.189.529

CLAS¡F. DE
CONF¡OENCIALIDAO

CLAS¡F, DE
INTEGRAUDAD A CLAS¡F. DE

DISPONISIUOAD I

CONSIDERANDO:

1

IPC
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2
INDUSTRIAL 180
NIT: 900.924.609

3
LICCONT S,A.S,
NIT: 901.058.050

4 INVERSIONES RODRIGUEZ RINCON SCIA S EN C
NIT: 901.577.291

5

GLOBALTRONICS S.A.S
NIT: 800.126.987

7
WLLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O INTERAMERICANA
DE SUMINISTROS
NIT: 79.338.886
MV SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.S
NIT: 901.218.438

o COMERCIAL DE SUMINISTROS CEAR
NIT: 901.128.642

'10 FILADELFIA GROUP S.A.S
NIT: 900.696.906

11
DEICY BRAVO JOJOA
C.C: 59.706.955

Que, la entidad realizó el proceso de evaluac¡ón prel¡minar de las ofertas y publ¡có el ¡nforme
de evaluación de los requ¡sitos habil¡tantes en la plataforma SECOP ll el día 07 de julio de
2022 c]fn los sigu¡entes resultados:

lTElrl OFERENTE
EvaLUAcróN
FITANCIERA

EvALUAcIÓN
ESPECTFTCACTOT{ES

TÉc rcas

EVALUAcTóN
EXPERIENCIA

EVALUActóN
JURíDrcA

1
DTL PROSEIN
NIT: 1.014.189.529 NO CUi'PLE CUMPLE NO CUMPLE

2
INDUSfRIAL 180
NIT: 9O0 924 609

NO CUÍI'PLE CUMPLE NO CUMPLE

3
LICCONT S AS
NIT:901.058.050

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INVERSIONES ROORIGUEZ
RINCON &CIAS EN C
NIT:901.577.291

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

COMERCIALIZADORA PADYF
s.A.s.
NIT:901.118.558

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6 GLOBALTRONICS S.AS
NIT:800.126.987

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1

TA¡ILLIAI,I ALFONSO I-AGUNA
VARCA4S Y/O
INTERA¡IIERICANA OE
SUMINISTROS
NIT:79.$4.886

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

8
MV SUMINISTROS
INDUSTRIALES S AS
NIT:901.218.438

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9
COMERCIAL OE SUMIi.¡ISTROS
CEAR
NIT:901.128.642

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

10
FILAOELFIAGROUPSAS
NIT:900.696.906

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11
DEICY BRAVO JOJOA
C.C: 59.706.955

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITETI OFERENTE
EvALUAcIÓN
FIIIANCIERA

EVALUACION
ESPECIFICACIONES

fÉcNtcas
EVALUAcTóN
EXPERIENCIA

EVALUAcTóN
JURíDrca

1
DTL PROSEIN
NtT l 014 1a9 529 CUMPLE NO CUi'PLE CUMPLE NO CUMPLE

2
INDUSTRIAL 180
Nlfr 900 924 609

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3
LICCONf S A S
NlTr 901 058 050 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAO

IPC CLASIF. DE
INTEGRAUDAD

CLASIF, DE
DISPONIBILIDAD 1

COMERCIALIZADORA PADYF S.A. S.
NIT: 901.1 18.558

6

8

CUMPLE

CUIIPLE

CUMPLE

CUMPLE

5

CUMPLE

CUMPLE

Que, una vez publicado el ¡nforme prel¡m¡nar, se otorgó plazo a los interesados para la
presentación de observac¡ones al mismo, finalizado este pl¿zo fueron presentadas
observaciones al ¡nforme por el proponente DEICY BRAVO JOJOA, COMERCIAL DE
SUMINISTROS CEAR S.A-S., WLLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O
INTERAMERICANA DE SUMINISTROS, COMERCIALIZADORA PADYF S.A.S.,
INDUSTRIAL 180 S.A.S. y FILADELFIA GROUP S.A.S. Una vez analizada la observación
presentada, la entidad publicó los resultados definitivos de HABILITADOS, quedando asi:

CUi,lPLE
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INVERSIONES RODRIGUEZ
RINCON &CIAS EN C
NIT:901 577.291

CUMPLE TiO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5
CO[,IERCIAIIZADORA PAOYF
s.As
NrÍ901.1't8.558

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUI/tPLE

6
GLOBALTRONICS S,AS
NlTr 800.126.987 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7

WLLIAM ATFONSO LAGUNA
VARGAS Y/O
INTERAMERICANA DE
SUMINISfROS
NIT:79.338.886

CUfÚPLE CUi,lPLE

8
MV SUMINISTROS
INDUSTRIALES S,AS
NIT 901 218.438

NO CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL DE SUMINISTROS
CEAR
NIT:901.128.642

CUi,IPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10
FILADELFIAGROUPSAS
NIT: 900 696 906 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11
DEICY BRAVO JOJOA
C.C: 59.706.gss

CUMPLE CUMPLE CUf{PLE CUMPLE

Que, conforme al cronogrema establecido, la entidad realizó la aperturE¡ de los sobres
económ¡cos presentados por los proponentes a tr¿¡vés de la platafoma SECOP ll en la
fecha indicada en el óronograma, con los siguientes resultados:

ITE¡I OFERENTE EvaLUActóN
Ecor{ó tca

EVALUActóa{
FINANCIERA

EVALUACION
ESPECIFICACIONES

TÉcNrcAs

EVALUACION
EXPERIENCIA

EvALUActóN
JURíotca

1

GLOBATTRONICS

NIT: 800.126 987

¡ 191.501.3,[5
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2
INDUSfRIAL 180
NIT: 900 924 609

¡ l9l .§,18.9¡10
CUf{PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3

WLLIAM ALFONSO
LAGUNA VA,RGAS
Y/O
INfERAMERICANA
OE SUMINISTROS
NIT:79.338.886

tls2.49o.1r6
CUITIPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4
FILAOELFIA GROUP

NIT:900.696.906

3192.905.75¿
CUi'PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5
COMERCIALIZADOR
A PADYF S,AS,
NIT: 9ol 118.558

1192.914.518,85
CU]iIPLE

CUMPLE CUMPLE CUi/tPLE CUMPLE

6

COMERCIAL DE
suMtNtsfRos
CEAR
Nlf:901.128.642

¡192.91¡1.518,85
CU]IIPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7
DEICY BRAVO
JOJOA
C.C:59.706.955

3192.91,1.962,7
CUI'PLE CUMPLE CU'úPLE CUMPLE CUMPLE

I
MV SUMINISTROS
INDUSTRIALES
S,A,S,
Nlf:«)1.218.438

NO HABILITAOO CUMPLE NO CUiIPLE CUMPLE CUMPLE

I DTL PROSEIN
NIT:1.014.189.529

NO HABILITAOO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CU¡IPLE

10
LICCONT S,AS,
NlTr 901 058.050

NO HABILITADO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

11

INVERSIONES
RODRIGUE2
RINCON &CIA S EN

NIT:901.577 291

NO HABILITADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oue, así las cosas, siete (7) de los once (11) proponentes quedaron HABILITADOS para
participar en la subasta inversa electrónica, lista que fue publicada a través de la plataforma
sEcoP il.

Oue, el día 19 de julio la ent¡dad adelánto la subasta inversa electrón¡ca util¡zando el módulo
de la plataforma SECOP ll, evento que ¡nicio a las 10:00 a.m.

CLASIF. DE
CONFIDENC¡ALfDAD

IPC CLASIF. DE
INfEGRALIDAD

CLASIF, DE
DISPONIBILIDAD 1

4

CU IPLE

CUMPLE CUMPLE

CUI,lPLE CUÜIPLE

9

CUMPLE

CUMPLE

Una vez finalizada la subasta los resultados son los siguientes:
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lnforme de la Subasta "SlE-001-2022 (Presentación de
oferta)_Su basta electrónica"

Datos de la Subasta

TFo de sr¡basta

VersÉn de subasta

Fechi fin actuil

Tiempo extra minub5

Tot¡l da Proveadaes

ToÉl de LancPs

Resumen de la Subasta Meior Lance

AhqrD d€ V*r lñid¡{ (191.501.3¡t5,00 COP)

Alsrc en *. Vabr lnicaal

Resumen de l, Substt

r+r.t t3¿5r,3t coP

52.388.087,02 Ctr

27-§*

f,elor lrnce

t39.1t3257,3t COP

52.388,m7.62 COP

27.§X

Ahoío de Vabr lniial (191.501 345,m COP)

Aho[o en 96, Valor ln¡cid

Resumen de los Lances

Proveedor Nr¡mero de
Lances

COMERCIAL DE SUMINISTROS CEAR 1

COMERCIALIZADORA PADYF SAS -l

Deicy Bravo Jojoa ,|

FILADELFIA GROUP S.A.S

INDUSTRIAL 180 2

CLAS¡F. DE
CO¡¡FIDENCIALIDAD

IPC CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

Enüd¿d Est¿l¡l
Fecfi¡ de ¡nicb ¡ctual

OelceftlerÉ

Psliga

ETITC

19fr7 t21». I 0:üHI) (LrC {5:0O:m)

19n7t ñZL t l:llOtrO (UTC {15:00:l!0)

3

7

s

A
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L¡sta de los Lances Dor Proveedor

P03¡ción Proveedor Ultimo
Lance

Primcr
L¿ncc

Ahorro dc
V.ror
loac¡al

Totaldc
Lrllcea

I FILADELFIA GROUP S,A.S 139-113.25
7.38 COP

1 279.1
85.E7 COP

27.36%

INDUSTRIAL,iSO 159.350.81
0.29 COP

185.564.8
03.00 coP

16 79%

3 Deicy Br¿vo Jo¡)a r69 359.96
5,,1,1COP

r69.359.9
85.4,t COP

r 1.56% 1

4 COMERCIAL DE SUMINISTROS CEAR 171.597.92
3.1,1COP

174.597.9
23 f4 COP

1

5 COMERCIALIZADORA PADYF SAS r79_997.85
E,91 COP

179.997.8
54.91 COP

6 01% 1

Evoluc¡ón de los Lances oor Proveedor

200 00M s

180 00M s

160 00M 5

140 00M s

120 00M s
io66^l¡ lOlCOAL l0¿0.@ A!¡ lollaA¡ lO¡E.@At rorlp.@At

QG.@AX !o.rt.o^¡t loS.fp^x lo.s5-q¡ a¡ lo.¡5.4 AM

coflERcr r oE srr¡r¡¡ÉrRos
CEAR

+ COI¡ERCIILeADOQA PAI\f StS

lt¡uErFtl^t rE
Íúu!{$ AtForl{so LA(iui¡a vaRGAs

- 
yo b,rER^ifalc NAo€ suM¡rsfño§

Que, en mérito de lo anteriormente expueslo,

RESUELVE:

ARTíCULO f . Adjudicar al oferente Fll-ADELFI,A GROUP S.A.S., identif¡cada con NIT:

900.696.906-9, el Proceso de Selección Abrev¡ada por Subasta lnversa Electrónica SIE-

OO1-2022, cuyo objeto es la "SUiilNlSTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA I-A ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO

CENTRAL" por la suma de CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS

CATORCE MIL QUINIENTOS OIECIOCHO PESOS CON OCHENTA Y CINCO

CENTAVOS M/CTE ($192.91¿1.518,85), ¡ncluye gastos, impuestos y retenc¡ones a que haya

lugar, por presentar el menor prec¡o de acuerdo con los lances realizados en la subasta.

ARTíCULO 2. Notificár electrónicamente el contenido de la presente resolución al señor

EFRAIN GONZALEZ PADILI-A, identif¡cado mn la cédula de c¡udadanía No. 9.090.767,
Representante Legal de la empresa FILADELFIA GROUP S.A.S., ident¡ficada con NIT:

900.696.906-9, quien puede ser ub¡cado en la siguiente dirección, M 18 L 8 San Pedro,

teléfono: 6516663 de la c¡udad de Cartagena, correo electrónico:
ñladelfi aorouosascol@oma¡l.com.

ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno

ARTICULO 4. Publíquese el presente acto adm¡nistrat¡vo en los med¡os autor¡zados por

Ley y sus decretos reglamentarios, y en la platiaforma SECOP ll.

CLASIF. DE
CONFIDENCIAUDAD

IPC CLASIF. OE
INfEGRAUDAO

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

- 
o-, B..vo ¡ló
Fr^D€lFlA ORO{P S¡-S

- 
Gto8arRo.tcs s¡s
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ARTICULO 5. La presente Resoluc¡ón, dado la naturaleza del acto, los efectos .jurídicos
rigen a partir de la fecha de publicac¡ón.

PUBLIOUESE Y CÚi'PLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 22 días del mes de julio de 2022.

El Rector

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

Revi!¡óñ con ovide«iá d€cb,óñicá:
ArEda MrE aafilb Gúc¡s - Prore{¡ood de Apoyo Re<rdiá
Eógar Marrido López Lizr.zo - SgcrEtdio G€n€rt
And Tovr Gáíé: - Vicáñeclor Admin¡rdl¡o y FlnandrD
Diná Roc¡o G¡6r6ro Rodrigu€¿ - ft*.¡ond Jurldca da Corüda.irn

Pmyec<ióí con evidco¿ia elEúónics:
EEboó: Clr¡di¿ Fero Grsía - PrDlbs¡dtd Esp.dd¡2aór Cooñadúr

CLASIF. DE
CONFIDENCIAUDAD

IPC CLAS¡F. OE
INTEGRAL¡DAD

A CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD 1

f),.'r-D


